
 
 RO M A N I A  
 JUDETUL DÂMBOVIŢA 
MUNICIPIUL  TÂRGOVISTE 

 

Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,  
Tel. 0245-611222, 0786-122500, 0245-613928, 0245-611378, fax 0245-217951  
e-mail: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

privind prelungirea timpului de lucru pentru Aparatul de specialitate al Primarului  
și Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor 

în perioada 7–16 decembrie 2022 
 
 

Primarul Municipiului Târgoviște, jr. Daniel-Cristian Stan, având în vedere: 
• H.G. nr. 96/2022 privind stabilirea zilelor lucrătoare pentru care se acordă zile libere, altele 

decât zilele de sărbătoare legală, pentru anul 2022   
• referatul Biroului resurse umane, relatii externe culturale si sociale înregistrat cu nr.  

38715/16.11.2022 
• prevederile art. 155 din Codul administrativ adoptat prin O.U.G. nr. 57/2019, cu modificările 

şi completările ulterioare  
              În temeiul art. 196 alin. (1) lit. ”b” din Codul administrativ adoptat prin O.U.G. nr.    
57/2019, cu modificările şi completările ulterioare 

 
                                                     D I S P U N E 

 
Art.1 Ziua de 2 decembrie 2022, stabilită ca zi liberă conform H.G. nr. 96/2022, se 

recuperează de către salariaţii din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului 
Târgoviște și Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor, prin prelungirea 
timpului de lucru cu o oră în perioada 7-16  decembrie 2022, cu excepția salariaților din cadrul 
Compartimentului promovare turistică, pentru care perioada de prelungire a timpului de 
lucru este  7-10 decembrie 2022. 

Art. 2 Dispoziția va fi adusă la îndeplinire de către Aparatul de specialitate al 
Primarului, Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor și Compartimentul 
administraţie locală, evidenţă electorală și arhivă pentru comunicare. 

 
 

                           PRIMARUL  
          MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

      jr. Daniel-Cristian STAN  
    
 
                                                                            Contrasemnează pentru legalitate, 

                    SECRETARUL GENERAL 
                                                                                                        AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 
                                                                                                                jr. Chiru-Cătălin CRISTEA 
 
 
Nr.  3901 
Data  21.11.2022 
Târgovişte 
 
Redactat consilier CALEEA  Drogoreanu Raluca/ 2 ex.  
 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro
http://www.pmtgv.ro/

	jr. Chiru-Cătălin CRISTEA

